12
О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям Еврейской автономной области субсидии из федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.02.20217 № 35-пп ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________
г. Биробиджан
                   ⌐                                          ¬

Проект

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям Еврейской автономной области субсидии из федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 16.02.2017 № 35-пп
«О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям Еврейской автономной области субсидии из федерального и областного бюджетов на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв», следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения»:
- в абзаце втором пункта 7:
слова «получателей субсидии» исключить;
слова «получателей субсидии» заменить словами «участников отбора».
1.2. В разделе 2 «Требования к получателю субсидии»:
- в наименовании слова «получателю субсидии» заменить словами «участнику отбора»;
- в пункте 9 слова «Получателями субсидии» заменить словами «Участниками отбора»;
- в абзаце первом пункта 10:
слова «Получатель субсидии» заменить словами «Участник отбора»;
слово «подачи» заменить словом «рассмотрения»;
- пункт 11 дополнить абзацем следующего содержания:
«- внесение в государственный реестр земель сельскохозяйственного назначения (далее – Реестр земель) сведений, которые представляются собственниками земельных участников, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков, на которых осуществляется или планируется осуществлять сельскохозяйственное производство.».
1.3. В разделе 3 «Порядок формирования и размещения объявления о проведении отбора получателей субсидии»:
- в наименовании слова «получателей субсидии» исключить;
- в пункте 12:
в абзаце первом:
слова «получателя субсидии» заменить словами «победителя»;
слова «получателей субсидии» исключить;
в абзаце девятнадцатом слова «получателем субсидии» заменить словами «участникам отбора»;
в абзаце двадцатом слова «получатель субсидии» заменить словами «участник отбора, признанный победителем отбора»;
в абзаце двадцать первом слова «получателя субсидии» заменить словами «участника отбора»;
- в абзаце первом пункта 13:
слова «Получатель субсидии» заменить словами «Участник отбора»;
слова «получателей субсидии» исключить;
- дополнить пунктом 14 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов:
«14. Департамент может принять решение о внесении изменений в объявление о проведении отбора не позднее наступления даты окончания приема заявок с соблюдением следующих условий:
- срок подачи участниками отбора заявок продлевается на 3 календарных дня, следующего за днем внесения таких изменений;
- при внесении изменений в объявление о проведении отбора изменение способа отбора не допускается;
- в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора включается положение, предусматривающее право участников отбора внести изменения в заявки;
- участники отбора, подавшие заявку, уведомляются о внесении изменений в объявление о проведении отбора не позднее дня, следующего за днем внесения изменений в объявление о проведении отбора, с использованием системы «Электронный бюджет».».
1.4. В разделе 4 «Отмена проведения отбора»:
- в пунктах 14-15 слова «получателей субсидии» исключить;
- в пункте 16:
слова «Получатели субсидии» заменить словами «Участники отбора»;
слова «получателей субсидии» исключить;
- в пункте 17 слова «получателей субсидии» исключить;
- в пункте 18 слова «получателей субсидии» исключить.
1.5. В разделе 5 «Порядок отбора получателей субсидии»:
- в наименовании слова «отбора получателей субсидии» заменить словами «проведения отбора»;
- в пункте 19:
слова «получатель субсидии» заменить словами «участник отбора»;
слова «получателей субсидии» исключить;
слово «подгружает» заменить словом «размещает»;
подпункт 3 изложить в новой редакции:
«3) сведения о размере посевных площадей, занятых сельскохозяйственными культурами, по видам культур за текущий год по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку;»;
дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) сведения из Реестра земель, заверенные участником отбора.»;
абзац 15 изложить в следующей редакции:
«Ответственность за достоверность документов и полноту содержащейся в них информации, а также за своевременность их представления несет участник отбора в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
в абзаце шестнадцатом слово «материалы» заменить словом «сведений»;
в абзаце семнадцатом слова «получателем субсидии» заменить словами «участником отбора»;
- дополнить пунктом 20 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов:
«20. Участник отбора не позднее даты окончания приема заявок вправе внести изменения в заявку и (или) в представленные в заявкой электронные копии документов путем заполнения соответствующих экранных форм
веб-интерфейса системы «Электронный бюджет» или отозвать заявку путем заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса системы «Электронный бюджет».
Отзыв поданных заявок участниками отбора возможен до наступления даты окончания приема заявок.»;
- в пункте 20:
в абзаце первом слова «получателя субсидии» заменить словами «участника отбора»;
в абзаце пятом слова «получатель субсидии» заменить словами «участник отбора»;
в абзаце шестом слова «получатель субсидии» заменить словами «участник отбора»;
в абзаце седьмом слова «получатель субсидии» заменить словами «участник отбора»;
в абзаце восьмом слова «получатель субсидии» заменить словами «участник отбора»;
в абзаце девятом слова «получатель субсидии» заменить словами «участник отбора»;
в абзаце десятом слова «получателя субсидии» заменить словами «участника отбора»;
в абзаце одиннадцатом слова «получатель субсидии» заменить словами «участник отбора»;
в абзаце двенадцатом:
слова «получателей субсидии» исключить;
слова «получателей субсидии» заменить словами «участником отбора»;
в абзаце тринадцатом:
слова «Получатель субсидии» заменить словами «Участник отбора»;
слово «подгрузить» заменить словом «разместить»;
- в пункте 21:
в абзацах первом и втором слова «получателей субсидии» исключить;
в подпункте «в» слова «получателя субсидии» заменить словами «участника отбора»;
в подпункте «д» слова «получателем субсидии» заменить словами «участником отбора»;
- в пункте 22 слова «получателей субсидии» исключить;
- в пункте 23 слова «получателей субсидии» исключить, слова «получателя субсидии» заменить словами «участника отбора»;
- в пункте 24:
в абзаце первом слова «получателю субсидии» заменить словами «участнику отбора»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Протокол рассмотрения заявок формируется на едином портале автоматически на основании результатов рассмотрения заявок и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью руководителя департамента в системе «Электронный бюджет», а также размещается на едином портале не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем его подписания.»;
дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Внесение изменений в протокол рассмотрения заявок осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола рассмотрения заявок путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.»;
- в пункте 25:
в абзаце первом слова «получателей субсидии» исключить;
в абзаце четвертом слова «получатель субсидии» заменить словами «участник отбора»;
- в пункте 27:
в абзаце втором слова «получателя субсидии» заменить словами «участника отбора»;
в абзацах третьем, четвертом слова «получателем субсидии» заменить словами «участником отбора»;
- в пункте 28:
слова «получателей субсидии» и слово «получателей» исключить;
слова «получатели субсидии» заменить словами «участники отбора»;
- в пункте 29:
слова «получателю субсидии» заменить словами «участнику отбора»;
слова «получателями субсидии» заменить словами «участниками отбора»;
слова «получателей субсидии» исключить;
- в пункте 30 слова «получателей субсидии» исключить;
- в пункте 31:
в абзаце первом слова «получателей субсидии» исключить;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Внесение изменений в протокол подведения итогов отбора осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой версии протокола подведения итогов отбора путем формирования новой версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.»;
- в пункте 32 слова «получателей субсидии» исключить.
1.6. В разделе 6 «Порядок подписания соглашения, представления отчетности»:
- в пункте 33:
слова «получателю субсидии» исключить;
слова «получателем субсидии» заменить словами «победителем отбора»;
дополнить абзацем следующего содержания:
  «В случае если получатель субсидии не подписал Соглашение в течение 5 рабочих дней после дня принятия решения о предоставлении субсидии, он считается уклонившимся от заключения Соглашения.»;
	- в пункте 35 слова «получателей субсидии» исключить;
- пункте 36 изложить в следующей редакции:
«36. Департамент не позднее 10 рабочего дня следующего за днем принятия решения о предоставлении субсидии по результатам рассмотрения и проверки документов, указанных в подпункте 2 пункта 19 настоящего Порядка, осуществляет перечисление субсидии на расчетные или корреспондентские счета получателя субсидии, открытые в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях.».
- пункте 37 слова «Получатель субсидии» заменить словами «Участник отбора».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
председателя правительства области					  И.О. Чагаев

Антошина/2025-135-пп-ДПиСХ(1)

Антошина/2025-135-пп-ДПиСХ(1)